

SNCC.D.001



MINISTERIO DE HACIENDA

No. EXPEDIENTE

MH-DAF-CM-2020-0003

No. DOCUMENTO

MH-UC-DAF-2020-0003

"Año De la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

12 de febrero de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MH-2020-002803

Objeto de la compra: Adquisición de artículos de ferretería

Rubro: Artículos de ferretería.

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario o Estimado	Monto
1	15121806	2.3.7.1.05	Aceite 3 en 1 pequeños	3.00 UD	50.00	150.00	
2	15121806	2.3.7.1.05	Aceite penetrante WD 40.	10.00 UD	150.00	1,500.00	
3	31201601	2.3.7.2.99	Adhesivo p/concreto	1.00 UD	500.00	500.00	
4	31201611	2.3.7.2.99	Adhesivo para papel tapiz (1/4 de galon)	1.00 UD	300.00	300.00	
5	30103312	2.3.6.3.01	Alambre dulce 1 lb (rollo sin picar)	25.00 UD	50.00	1,250.00	
6	47121602	2.6.1.4.01	Aspiradora de 1200w, en seco y húmedo.	1.00 UD	11,000.00	11,000.00	
7	31211909	2.3.9.9.01	Bandejas para masillar en aluminio, de buena calidad	3.00 UD	200.00	600.00	
8	31211909	2.3.9.9.01	Bandejas para pintura, de buena calidad	5.00 UD	150.00	750.00	
9	53111501	2.3.2.4.01	Bota de goma para trabajos húmedos	5.00 UD	400.00	2,000.00	
10	31211904	2.3.9.9.01	Brochas de 1", de buena calidad	3.00 UD	40.00	120.00	
11	31211904	2.3.9.9.01	Brochas de 2", de buena calidad	10.00 UD	50.00	500.00	
12	31211904	2.3.9.9.01	Brochas de 3", de buena calidad	10.00 UD	60.00	600.00	
13	31211904	2.3.9.9.01	Brochas de 4", de buena calidad	10.00 UD	70.00	700.00	
14	53121603	2.3.2.2.01	Bultos para Herramientas.	10.00 UD	700.00	7,000.00	
15	46181525	2.3.9.9.04	Capa impermeable	10.00 UD	700.00	7,000.00	
16	49121503	2.3.9.9.01	Carpa de protección solar	1.00 UD	1,500.00	1,500.00	
17	27112706	2.6.5.7.01	Cepillo eléctrico para madera	1.00 UD	4,500.00	4,500.00	

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



18	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura de paño fijo con puerta de vidrio flotante	5.00	UD	1,500.00	7,500.00
19	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura de pared para puerta de vidrio flotante	6.00	UD	1,300.00	7,800.00
20	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura de piso para puerta de vidrio flotante	5.00	UD	2,500.00	12,500.00
21	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura de puño en L c/llave para puerta de madera	15.00	UD	900.00	13,500.00
22	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura de puño en L c/llave para puerta de madera ejecutiva	8.00	UD	1,500.00	12,000.00
23	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura de puño en L s/llave para puerta de madera	5.00	UD	1,000.00	5,000.00
24	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura de puño redondo c/llave para puerta de madera	8.00	UD	800.00	6,400.00
25	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura de puño redondo s/llave para puerta de madera	5.00	UD	700.00	3,500.00
26	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura llavín para archivo con traba en L	15.00	UD	400.00	6,000.00
27	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura llavín para archivo multigavetas	15.00	UD	500.00	7,500.00
28	31162402	2.3.9.9.04	Cerradura llavín para armario de cubículos	15.00	UD	300.00	4,500.00
29	30171514	2.6.9.6.01	Cierre de piso Dorma para puerta de vidrio flotante mediano	5.00	UD	450.00	2,250.00
30	30171514	2.6.9.6.01	Cierre de piso Galaxy para puerta de vidrio flotante grande	10.00	UD	450.00	4,500.00
31	30171514	2.6.9.6.01	Cierre de piso Olimpia para puerta de vidrio flotante grande	10.00	UD	2,500.00	25,000.00
32	30171514	2.6.9.6.01	Cierre de piso olimpia para puerta de vidrio flotante mediano	10.00	UD	1,500.00	15,000.00
33	27111901	2.3.9.9.01	Cinzel de punta 12"	3.00	UD	600.00	1,800.00
34	27111901	2.3.9.9.01	Cinzel de punta plana 12"	3.00	UD	600.00	1,800.00
35	31201516	2.3.9.9.01	Cinta de precaución amarilla, rollo	5.00	UD	475.00	2,375.00
36	27111801	2.3.9.9.01	Cinta metrica 8m / 26pies de buena calidad	5.00	UD	500.00	2,500.00
37	31201515	2.3.9.9.01	Cinta de papel para sheetrock	4.00	UD	400.00	1,600.00
38	24112205	2.3.6.9.01	Cubo para construcción	5.00	UD	385.00	1,925.00
39	23153313	2.3.9.8.01	Cuchilla para corte plancha de sheetrock y plafones	5.00	UD	500.00	2,500.00
40	27111701	2.3.6.3.04	Destornillador "phillips estrias de 12", alta calidad	10.00	UD	200.00	2,000.00
41	27111701	2.3.6.3.04	Destornillador plano de 12", alta calidad	10.00	UD	200.00	2,000.00
42	27111701	2.3.6.3.04	Destornillador plano no. 6, alta calidad	10.00	UD	140.00	1,400.00
43	27111701	2.3.6.3.04	Destornilladores cubo 3/8", alta calidad	10.00	UD	200.00	2,000.00
44	27111701	2.3.6.3.04	Destornilladores cubo 5/16, alta calidad	10.00	UD	200.00	2,000.00
45	40142323	2.3.6.3.04	Disco de corte para metal no. 7	5.00	UD	195.00	975.00
46	40142323	2.3.6.3.04	Disco de corte para metal no. 9	5.00	UD	200.00	1,000.00
47	30103312	2.3.6.3.01	Disco de espiga para brillar metal	5.00	UD	200.00	1,000.00
48	23131506	2.3.9.8.01	Disco de pulir madera #120	10.00	UD	150.00	1,500.00
49	23131506	2.3.9.8.01	Disco de pulir madera #36	10.00	UD	150.00	1,500.00
50	23131506	2.3.9.8.01	Disco de pulir madera #60	10.00	UD	150.00	1,500.00
51	30161907	2.6.9.6.01	Escalera articulada multiposiciones de 13 pies	1.00	UD	16,000.00	16,000.00
52	30161907	2.6.9.6.01	Escalera de 2 peldaños	2.00	UD	2,000.00	4,000.00
53	30161907	2.6.9.6.01	Escalera de extensión de fibra de 28 pies	1.00	UD	13,000.00	13,000.00
54	30161907	2.6.9.6.01	Escalera de aluminio de extension de 20 pies	1.00	UD	6,000.00	6,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

55	30161907	2.6.9.6.01	Escalera de tijera de 8 pies	1.00	UD	5,000.00	5,000.00
56	30161907	2.6.9.6.01	Escalera de tijera de 10 pies	1.00	UD	7,500.00	7,500.00
57	27111909	2.3.6.3.04	Espátulas 2" acero (buena calidad)	10.00	UD	110.00	1,100.00
58	27111909	2.3.6.3.04	Espátulas 8" acero para masillar (buena calidad)	5.00	UD	250.00	1,250.00
59	27112601	2.3.6.3.04	Espátulas plásticas	15.00	UD	50.00	750.00
60	11162116	2.3.2.1.01	Estopa, en libras	10.00	LB	50.00	500.00
61	40101502	2.6.5.2.01	Extractor de aire para pared de 30 cm	2.00	UD	4,500.00	9,000.00
62	30111601	2.3.6.1.01	Fundas de cemento blanco 2 Kg	50.00	UD	50.00	2,500.00
63	30111601	2.3.6.1.01	Fundas de cemento gris 42.5 kilos	5.00	UD	295.00	1,475.00
64	30111601	2.3.6.1.01	Fundas de mezcla para pañete	3.00	UD	250.00	750.00
65	46181504	2.3.9.9.04	Guante p/ trabajos livianos	10.00	UD	150.00	1,500.00
66	46181504	2.3.9.9.04	Guante protector para abrasion con palma en nitrilo negro y nylon	35.00	UD	194.70	6,814.50
67	30102601	2.3.6.3.01	Herraje inferior para puerta de vidrio flotante	25.00	UD	650.00	16,250.00
68	30102601	2.3.6.3.01	Herraje para empalme de paño fijo para puerta de vidrio flotante	5.00	UD	365.00	1,825.00
69	30102601	2.3.6.3.01	Herraje superior en L para puerta de vidrio flotante	10.00	UD	800.00	8,000.00
70	30102601	2.3.6.3.01	Herraje superior para puerta de vidrio flotante	10.00	UD	650.00	6,500.00
71	31211704	2.3.7.2.06	Impermeabilizante uretanizado, cubeta de 5 galones	5.00	UD	6,000.00	30,000.00
72	24112204	2.3.6.3.07	Juegos de cubos desde no. 6 - 24	2.00	UD	1,500.00	3,000.00
73	27111701	2.3.6.3.04	Juegos de destornilladores múltiples puntas 11 en 1	2.00	UD	350.00	700.00
74	27111708	2.3.6.3.04	Juegos de Emboquillado ¼ a 7/8.	5.00	UD	600.00	3,000.00
75	27111911	2.3.6.3.04	Juegos de formón	1.00	UD	2,000.00	2,000.00
76	27111710	2.3.6.3.04	Juegos de llaves Allen.	5.00	UD	235.00	1,175.00
77	27111713	2.3.6.3.04	Juegos de llaves Combinadas (kit)	1.00	UD	5,000.00	5,000.00
78	27111702	2.3.6.3.04	Juegos de llaves españolas de 6-30.	5.00	UD	3,000.00	15,000.00
79	27111716	2.3.6.3.04	Juegos de llaves L de torque de Estrellas.	5.00	UD	450.00	2,250.00
80	31211703	2.3.7.2.06	Laca Semi mate	10.00	UD	700.00	7,000.00
81	11162116	2.3.2.1.01	Lanilla	25.00	UD	60.00	1,500.00
82	46181802	2.3.9.9.04	Lente de proteccion oscuro	15.00	UD	150.00	2,250.00
83	23131507	2.3.9.8.01	Lija 400 ctw	10.00	UD	45.00	450.00
84	23131507	2.3.9.8.01	Lija 180	10.00	UD	45.00	450.00
85	23131507	2.3.9.8.01	Lija 200	10.00	UD	45.00	450.00
86	23131507	2.3.9.8.01	Lija de agua 120	25.00	UD	30.00	750.00
87	23131507	2.3.9.8.01	Lija para madera 120	25.00	UD	30.00	750.00
88	23131507	2.3.9.8.01	Lija para madera 400	25.00	UD	30.00	750.00
89	23101509	2.6.5.7.01	Lijadora de palma	1.00	UD	4,500.00	4,500.00
90	27112602	2.3.6.3.04	Llana dentada	5.00	UD	325.00	1,625.00
91	27112602	2.3.6.3.04	Llana plana	5.00	UD	300.00	1,500.00
92	27111713	2.3.6.3.04	Llave combinada (abierta y estriada) no. 11	10.00	UD	92.00	920.00
93	27111713	2.3.6.3.04	Llave combinada (abierta y estriada) no. 8	10.00	UD	80.00	800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

94	27111706	2.3.6.3.04	Llave Tipo Pico de Loro o Cotorra 10"	2.00	UD	250.00	500.00
95	27111707	2.3.6.3.04	Llaves inglesa ajustables de 12 pulgadas	2.00	UD	695.00	1,390.00
96	27111707	2.3.6.3.04	Llaves inglesa ajustables de 8 pulgadas	2.00	UD	625.00	1,250.00
97	24111507	2.3.9.9.01	Lona azul 12x18	5.00	UD	300.00	1,500.00
98	30131704	2.3.6.1.05	Losa en porcelanato crema 5/16 , (1.20x0.60) para fachada ventilada	5.00	UD	1,500.00	7,500.00
99	30131704	2.3.6.1.05	Losa en porcelanato gris cobalto 5/16, (1.20x0.60) para fachada ventilada	5.00	UD	1,500.00	7,500.00
100	40142008	2.3.9.9.01	Manguera de agua de 100 pies para jardin, triple reforzada de 1/2"	2.00	UD	800.00	1,600.00
101	31201605	2.3.7.2.99	Masilla para sheetrock para interiores, cubeta de 5 galones	4.00	UD	1,000.00	4,000.00
102	31201502	2.3.9.9.01	Masking tape de 1 1/2", grado profesional azul	10.00	UD	400.00	4,000.00
103	27111509	2.3.6.3.04	Mecha para taladro de percusión dewalt de 1/4"x 6"	5.00	UD	600.00	3,000.00
104	31211917	2.3.9.9.01	Mini mota anti-gota	15.00	UD	100.00	1,500.00
105	31211917	2.3.9.9.01	Mota antigotas lisas (de buena calidad)	50.00	UD	195.00	9,750.00
106	40141746	2.3.6.3.04	Nivel de 24", buena calidad	2.00	UD	1,000.00	2,000.00
107	40141746	2.3.6.3.04	Nivel con magneto de 10"	2.00	UD	500.00	1,000.00
108	41111616	2.6.3.4.01	Odometro de rueda	1.00	UD	2,000.00	2,000.00
109	60121222	2.3.7.2.06	Oleo en pasta 03	5.00	UD	141.00	705.00
110	60121222	2.3.7.2.06	Oleo en pasta 07	10.00	UD	140.00	1,400.00
111	46181503	2.3.9.9.04	Overall para pintor size M / L	4.00	UD	800.00	3,200.00
112	31211912	2.3.9.9.01	Palo de extension para pintar de aluminio de 4 a 8 pies	4.00	UD	400.00	1,600.00
113	31211912	2.3.9.9.01	Palo de extension para pintar de aluminio de 6 a 12 pies	3.00	UD	450.00	1,350.00
114	14111610	2.3.3.2.01	Papel de construcción, para cobertura en pintura. Rollos	5.00	UD	360.00	1,800.00
115	31211501	2.3.7.2.06	Pintura antioxidante rojo, en galones	10.00	UD	500.00	5,000.00
116	31211501	2.3.7.2.06	Pintura epoxica para piso (color rojo ladrillo para aceras) en galones	10.00	UD	2,000.00	20,000.00
117	31211501	2.3.7.2.06	Pintura gris perla 59 acrílico, cubeta de 5 galones	2.00	UD	4,000.00	8,000.00
118	31211501	2.3.7.2.06	Pintura gris perla esmalte, en galones	10.00	UD	1,000.00	10,000.00
119	31211508	2.3.7.2.06	Pintura sin olor acrílica mate Blanco 00, cubeta de 5 galones	10.00	UD	5,400.00	54,000.00
120	31211508	2.3.7.2.06	Pintura sin olor acrílica mate Gris Claro 26, cubeta de 5 galones	1.00	UD	4,500.00	4,500.00
121	31211501	2.3.7.2.06	Pintura sin olor satinada Perla 909, cubeta de 5 galones	16.00	UD	4,500.00	72,000.00
122	31211508	2.3.7.2.06	Pintura SW 6231 semigloss, cubeta de 5 galones	5.00	UD	4,500.00	22,500.00
123	31211508	2.3.7.2.06	Pintura SW 6533 semigloss, cubeta de 5 galones	5.00	UD	4,500.00	22,500.00
124	31211501	2.3.7.2.06	Pintura trafico amarillo, en galones	5.00	UD	900.00	4,500.00
125	31211501	2.3.7.2.06	Pintura trafico blanco, en galones	5.00	UD	900.00	4,500.00
126	27112716	2.6.5.7.01	Pistola de fijación ramset calibre 27 (incluir caja de fulminante cal. 27)	1.00	UD	5,000.00	5,000.00
127	30161509	2.3.6.1.04	Planchas de sheetrock de 1/2" waterproof verde	7.00	UD	700.00	4,900.00
128	30131704	2.3.6.1.05	Porcelanato 50cm x 50 cm color beige	2.00	UD	185.00	370.00
129	30131704	2.3.6.1.05	Porcelanato 60 cm x 60 cm color beige	2.00	UD	185.00	370.00
130	46171516	2.3.9.9.04	Porta candado pequeño	2.00	UD	185.00	370.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



[Handwritten signature]

131	31211906	2.3.9.9.01	Porta rolo buena calidad grado profesional	15.00	UD	285.00	4,275.00
132	31211906	2.3.9.9.01	Porta rolo para mini mota grado profesional	10.00	UD	285.00	2,850.00
133	27112123	2.3.6.3.04	Prensa de banco fijo 6"	1.00	UD	1,500.00	1,500.00
134	23153025	2.3.6.3.04	Prensa de barra en T de 66"	1.00	UD	3,000.00	3,000.00
135	23153025	2.3.6.3.04	Prensa tipo sargento 6"	6.00	UD	800.00	4,800.00
136	22101619	2.6.5.2.01	Pulidora Pequeña de 4½ " 500w	1.00	UD	6,500.00	6,500.00
137	27111509	2.3.6.3.04	Punta de extensión en estría para taladro	5.00	UD	105.00	525.00
138	27111509	2.3.6.3.04	Punta de extensión en plano para taladro	5.00	UD	105.00	525.00
139	27111509	2.3.6.3.04	Punta de normal en estría para taladro	5.00	UD	75.00	375.00
140	12164201	2.3.7.2.99	Retardador	5.00	UD	600.00	3,000.00
141	27112802	2.3.6.3.06	Segueta Roja Nicholson	10.00	UD	64.00	640.00
142	31211704	2.3.7.2.06	Sellador de grieta en masilla, ½ galon	5.00	UD	800.00	4,000.00
143	27111508	2.3.6.3.04	Serrucho para plafón de sheetrock	2.00	UD	4,500.00	9,000.00
144	27112709	2.6.5.7.01	Sierra de mano para madera	1.00	UD	6,000.00	6,000.00
145	12352310	2.3.7.2.99	Silicón transparente, antihongos. Tubo.	15.00	UD	118.00	1,770.00
146	12352310	2.3.7.2.99	Silicón uretanizado negro. Tubo.	5.00	UD	118.00	590.00
147	23101502	2.6.5.7.01	Taladro percutor de alto torque de ½", 1000watt, 0-3,500 rpm	1.00	UD	11,000.00	11,000.00
148	23101502	2.6.5.7.01	Taladros inalámbricos.	1.00	UD	5,000.00	5,000.00
149	31162104	2.3.6.3.06	Tarugo azules 3/8"	200.00	UD	1.18	236.00
150	31162104	2.3.6.3.06	Tarugo Naranja 5/32"	200.00	UD	2.83	566.00
151	31162104	2.3.6.3.06	Tarugo mariposa p/ sheetrock paq. 50/1	5.00	UD	292.00	1,460.00
152	31162104	2.3.6.3.06	Tarugo verde ¼"	200.00	UD	1.18	236.00
153	31211803	2.3.7.2.06	Thinner, 1 galón	15.00	UD	380.00	5,700.00
154	31191507	2.3.9.9.01	Tight wrap de 12 pulgadas	50.00	UD	10.00	500.00
155	31191507	2.3.9.9.01	Tight wrap de 16 pulgadas	100.00	UD	15.00	1,500.00
156	31191507	2.3.9.9.01	Tight wrap de 18 pulgadas	25.00	UD	7.50	187.50
157	27112016	2.3.6.3.04	Tijera para corte metal, 1 izquierda y 1 derecha	2.00	UD	450.00	900.00
158	31161501	2.3.6.3.06	Tornillo tarugo p/ sheetrock	100.00	UD	5.00	500.00
159	31161502	2.3.6.3.06	Tornillo tirafondo 1"	65.00	UD	0.94	61.10
160	31161501	2.3.6.3.06	Tornillos #14 para tarugo Azul	250.00	UD	1.18	295.00
161	31161501	2.3.6.3.06	Tornillos #4 para tarugo verde	250.00	UD	1.18	295.00
162	31161501	2.3.6.3.06	Tornillos #8 para tarugo Naranja	250.00	UD	3.54	885.00
163	31161501	2.3.6.3.06	Tornillos diablito 5/16" x 2"	45.00	UD	1.18	53.10
164	31161501	2.3.6.3.06	Tornillos galvanizados para basinetas de inodoros	60.00	UD	11.80	708.00
165	31161501	2.3.6.3.06	Tornillos para perfilera de sheetrock de 1½"	500.00	UD	6.00	3,000.00
166	31161501	2.3.6.3.06	Tornillos tirafondo cabeza estriada de 1/8" de 1"	100.00	UD	1.48	148.00
167	31161501	2.3.6.3.06	Tornillos tirafondo cabeza estriada de 3/16" de 1½"	100.00	UD	1.48	148.00
168	27112014	2.6.5.8.01	Trimer	1.00	UD	6,000.00	6,000.00
169	27112014	2.6.5.8.01	Corta cesto graftop de gasolina	1.00	UD	7,500.00	7,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



[Handwritten signature]

170	27112007	2.3.6.3.04	Guillotina con mango y palo extensible hasta 3.60 mts	1.00	UD	900.00	900.00
171	27112819	2.3.6.3.04	Pico	1.00	UD	800.00	800.00
						Total=	794,813.20

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	MINISTERIO DE HACENDA	1	25 de marzo de 2020


 Miguelina Rosa García Ducós

Dirección de Administración de Bienes y Servicios



MGD/jv



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino